“ conjunxeritis, et tributa peperderitis. Non enim jam Flori præsidium est, nec Floro danda est pecunia. »

CAP. XVII. (XXIX.)

Istis populus acquievit, quumque in templum cum rege et Berenice ascendissent, porticus aedificare coperunt; insuper optimates et decuriones, distributi in vicos, tributo colligendo operam dabant. Brevi autem quadraginta talenta (totidem enim deerant) congesta erant. Atque ita quidem bellii minas, quas intenterunt, compressit Agrippa. Deinde persuadere populo tentabat ut Floro obedientiam praestarent, donec a Cæsare mitteretur qui ei succederet. Illi vero istis exasperati convicia regi faciebant, et ipsum ex urbe egredi jubebant: ausique sunt nonnulli seditionorum etiam saxa in eum jacere. Rex autem, quum videret tumultuum impetum cohiberi non posse, aegreque ferret quod contumelias affectus esset, principes quidem eorum una cum aliis potentibus Cæsaream misit ad Florum, ut ipse ex iis certos constitueret qui regionis tributa exigent. Ille vero in regnum discessit.

2. Per idem tempus quidam eorum, qui bellum maxime concitabant, congregati impetum fecerunt in quoddam castellum, quod Masada vocabatur. Quomodo illud fraude occupassent, Romanos quidem excubatores necarunt, alios vero de suis constituerunt. (XXX.) Simil in templo Eleazarus, filius Ananiae pontificis, juvenis audacissimus, tunc praefor templi, persuasit eis, quorum erat in cultu sacris operari, ne cuius alienigenæ munus aut hostiam acciperent. Hoc autem belli adversus Romanos initium erat: nam pro illis et Cæsare sacrificium repudiarunt. Quumque multis eos obsecrarent pontifices et optimates, ne morem pro Imperatoribus supplicandi prætermitterent, haud eis hoc concederunt, non parum quidem suæ etiam multitudini confisi (nam robustissimi quique res novas molientium ab illis stabant), præcipue vero quod ad Eleazarum templi praetorem spectarent.

(XXXI.) 3. Itaque congregati primates cum pontificibus et nobilioribus Pharisæorum ut in gravissima calamitate de rerum summa consultabant: decretoque ut seditionorum animos verbis explorarent, ante portam æream (qua in templi parte interiore erat soli orienti obversa) populum in concione advocant. Atque primo vehementer indignati ob temerariam eorum defectionem, quodque tam grave bellum patriæ commoverent, mox quam absurdo id facerent prætextu ostendebant, dicentes majores quidem ipsorum ut plurimum muneribus alienigenarum templum ornasse, semper accipientes que donata erant ab exteris gentibus; et non solum non prohibuisse aliquorum hostias (hoc enim maxime impium); sed et donaria, quæ cernuntur et per tantum temporis permanent, circa templum collocasse. Ipsos vero nunc, Romanorum arma irritantes bellumque